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Projekt 

P R O T O K Ó Ł Nr XX/2021 

 

z Sesji Rady Gminy Nowinka z dnia 28 lipca 2021 r. 

 

AD. 1. Otwarcie sesji i powitanie. 
 

XX Sesja Rady Gminy Nowinka rozpoczęła się o godz. 11:00 w Szkole Podstawowej  

w Nowince (sala gimnastyczna). Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Kłaczkowska, otworzyła 

obrady sesji, a następnie przywitała obecnych Radnych, Sołtysów i  pracowników Urzędu Gminy: 
 

− Wójta Gminy Nowinka – Panią Teresę Strękowską, 

− Zastępcę Wójta – Panią Katarzynę Beatę Sturgulewską, 

− Radcę Prawnego – Pana Jerzego Lewczuk 
 

oraz wszystkich mieszkańców oglądających transmisję obrad. 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że obrady Rady Gminy Nowinka są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zgodnie z art. 20 ust. 1 b ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506, poz. 1309 i poz. 1571). Nagrania obrad będą 

udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nowinka i na stronie internetowej. 

Ustawa z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji 

mobilnych podmiotów publicznych wprowadza szereg nowych obowiązków na samorządy w stosunku 

do osób z ograniczeniami funkcjonalnymi. Osobami takimi na przykład są osoby starsze, niewidomi, 

niedowidzący, głusi, głuchoniewidomi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną, czy korzystające  

z urządzeń mobilnych. Strony internetowe i aplikacje mobilne muszą oferować wszelkie możliwe 

udogodnienia dla tych wszystkich grup, a jedną z takich jest wyświetlanie napisów w materiałach audio-

wideo. Dlatego też zgodnie z wymaganiami przywołanej ustawy, nagrania publikowane z posiedzeń 

Rady Gminy będą opatrzone napisami. Proszę więc o zabieranie głosu po jego udzieleniu i przyjściu do 

mównicy, nie wchodzenie sobie „w słowo”, ponieważ generowane napisy będą niezrozumiałe dla osób 

z ograniczeniami funkcjonalnymi, oglądających takie materiały. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 15 spośród 15 Radnych,  

w związku z tym podejmowane uchwały będą miały charakter prawomocny (lista obecności Radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
 

AD. 3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że proponowany porządek obrad został dostarczony 

wszystkim Radnym wraz z materiałami na sesję i odczytała proponowany porządek.  
 

Radni nie zgłosili uwag ani wniosków do porządku.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie proponowany porządek obrad. Rada Gminy w 

wyniku głosowania imiennego (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) 15 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota 

Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz 

Beata, Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski Kamil), 0 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 

się” przyjęła proponowany porządek obrad. 

Przyjęty porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i powitanie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy z dnia 31 maja 2021 r. - projekt protokołu dostępny 

będzie od 23 VII 2021 r. do wglądu w wersji papierowej w Urzędzie Gminy Nowinka pok. nr 11 

oraz w wersji elektronicznej na stronie internetowej BIP Gminy Nowinka:  

https://bip-ugnowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty_uchwal/ 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2021- 2033; 

2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok; 

3) Uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zniesienie urzędowej na-

zwy miejscowości Cisówek (Id TERYT 1010779) – część wsi Osińska Buda; 

4) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIX/158/21 Rady Gminy Nowinka z dnia 

31 maja 2021 r. w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego w Olszance zlokalizowa-

nego w Szkole Filialnej im. gen. pilota Witolda Urbanowicza w Olszance Szkoły  

Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Nowince; 

5) Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej; 

6) Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania  

ścieków obowiązującego na terenie Gminy Nowinka; 

7) Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Augustowie 

6. Wolne wnioski. 

7. Zakończenie sesji. 
 

AD. 4. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy z dnia 31 maja 2021 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy Radni mają uwagi bądź wnioski do  protokołu  

nr XIX/2021. 

Radny Kłoczko Jerzy wniósł wniosek o poprawę jego wypowiedzi, iż w protokole w wolnych 

wnioskach, źle jest sformułowana jego wypowiedź a powinno brzmieć: „Radny Kłoczko Jerzy 

oświadczył, że nie był w tym czasie przewodniczącym i nie podpisywał się pod uchwałą o zaciągnięciu 

kredytu”. 

Więcej uwag ani spostrzeżeń nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu  

z XIX sesji Rady Gminy wraz z wprowadzoną poprawką Jerzego Kłoczko. Rada Gminy w wyniku 

głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” (Augustynowicz 

Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil), 0 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” (Urbanowicz Beata) przyjęła 

protokół z XIX Sesji Rady Gminy z dnia 31 maja 2021 r.  

AD. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Teresie Strękowskiej – Wójtowi Gminy. 

Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym od 31.05.2021 r. do 27.08.2021 r. 

Na XIX Sesji Rady Gminy Nowinka w dniu 31.05.2021 r. zostało podjętych 21 uchwał, które 

przekazano do realizacji, ponadto zostało wydanych 11 zarządzeń Wójta. Najistotniejsze sprawy to: 

 

https://bip-ugnowinka.wrotapodlasia.pl/rad_gm/projekty_uchwal/
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✓ 22 lutego 2021 r. Gmina Nowinka złożyła wniosek za pośrednictwem Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Augustowie do PFRON, w ramach „Programu wyrównywania różnic 

między regionami III”, pt. „Zakup dla Urzędu Gminy Nowinka 9 osobowego samochodu 

„mikrobusa” w wersji standardowej do przewozu osób niepełnosprawnych do placówek 

rehabilitacyjnych i edukacyjnych”.  

9 czerwca 2021 r. do Urzędu Gminy w Nowince wpłynęła oficjalna informacja o uzyskaniu 

dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -  

w kwocie 80 000 zł przeznaczonych na zakup mikrbusa do przewozu osób niepełnosprawnych. 

30 lipca br. nastąpi podpisanie umowy. 

✓ od 1 kwietnia trwa Narodowy Spis Ludności i Mieszkań prowadzony przez Główny Urząd 

Statystyczny. Spis potrwa do końca września bieżącego roku. Udział w spisie jest obowiązkowy 

zgodnie z ustawą o statystyce publicznej. Obowiązkową formą jest samospis internetowy. 

Metoda uzupełniająca to spis przez telefon lub bezpośrednio przy pomocy rachmistrza 

spisowego. Na teren Gminy Nowinka został przydzielony jeden rachmistrz. Od 23 czerwca 

2021 r. rachmistrz spisowy może przeprowadzać spis metodą wywiadu telefonicznego lub 

wywiadu bezpośredniego. Rachmistrzowie dzwonią z numerów: 22 828 88 88 lub 22 279 99 

99. 

Według stanu na dzień 28.07.2021 r. spośród 1044 mieszkań zostało spisanych 404 (38,7%), 

zaś spośród 2942 osób spisano 1607 (54,62%). 

W celu umożliwienia osobom fizycznym nieposiadającym we własnym zakresie techniczno-

materialnych warunków umożliwiających przeprowadzenie samospisu internetowego  

w Urzędzie Gminy od 1 kwietnia dostępne jest pomieszczenie wyposażone w sprzęt 

komputerowy z zainstalowanym oprogramowaniem wystarczającym do przeprowadzenia 

samospisu internetowego. Ponadto będzie okazja do spisu podczas Festynu Gminy Nowinka 31 

lipca 2021 roku. 

Zachęcam mieszkańców do korzystania z tej możliwości. 

✓ 24 maja 2021 r. Gmina Nowinka ogłosiła postępowanie przetargowe na żwirowanie dróg 

gminnych. W Wyniku postępowania wpłynęła 1 oferta, która znacząco przewyższyła 

możliwości finansowe gminy i opiewała na kwotę 187 452,00 zł brutto. W związku  

z powyższym przygotowano zapytanie ofertowe na realizacje tego zadania (na kwotę poniżej 

130 000 zł). Wpłynęła 1 oferta – od firmy Usługi Transportowe Andrzej Korenkiewicz. 

✓ na poprzedniej sesji zwróciłam się do Sołtysów z prośbą, aby rozeznać się w sytuacji dróg  

i zgłosić zapotrzebowanie na żwirowanie wraz z szacunkowym tonażem. Tylko trzech sołtysów 

zgłosiło swoje uwagi i w związku z powyższym Pracownicy Urzędu dzwonili do Państwa  

z zapytaniem o szacowane ilości żwiru. Odpowiedzi już otrzymaliśmy, ale prosimy jeszcze o 

udzielenie informacji nt. przybliżonej ilości wywrotek żwiru. 

✓ 7 czerwca 2021 r. Gmina Nowinka ogłosiła przetarg na realizację zadania „Przebudowa drogi 

gminnej o nawierzchni żwirowej na bitumiczną Szczebra – Miejsce Pamięci w km 0+120 – 

0+960, dł. odcinka 0,840km” – na które uzyskała dofinansowanie w wysokości 50% wartości 

inwestycji z Krajowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wpłynęły oferty 3 firm. Najkorzystniejszą 

cenę oraz warunki wykonania zaproponowała firma STRABAG Sp. z o. o, z którą została 

podpisana umowa z dniu 13 lipca 2021r.  Wartość kosztorysowa (zakładana na etapie składania 

wniosku do Funduszu) wynosiła 856 248,77 zł brutto, a wyłoniony Wykonawca zaproponował 

kwotę w wysokości 583 427,75 zł brutto. 

Przekazanie placu budowy ma nastąpić w dniu jutrzejszym, tj. 29 lipca 2021 r., liczymy zatem 

na sprawne wykonanie inwestycji.  

✓ od 9 czerwca otwarta została w nowej formule siłownia gminna. 

✓ w połowie czerwca 2021 r. ukazała się lista wniosków objętych dofinansowaniem  na terenach 

byłych PGR. Niestety żaden z wniosków złożonych przez Gminę Nowinka nie znalazł się na 

liście dotowanych projektów.  
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✓ w czerwcu zostały rozstrzygnięte konkursy z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podlaskiego dla organizacji pozarządowych, w których pracownicy GOK-u pozyskali dotacje 

na łączną sumę: 21 300 zł. Pieniądze trafią do: 

− Koła Gospodyń Wiejskich Nowinka 4 600 zł 

− Koła Gospodyń Wiejskich w Szczebrze 4 850 zł 

− Ochotniczej Straży Pożarnej w Bryzglu 11 850 zł 

✓ w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dokonałam wręczenia medali trzem parom 

z terenu gminy Nowinka za długoletnie pożycie małżeńskie. W związku z prośbą jubilatów 

wręczenie medali nastąpiło w ich miejscu zamieszkania. W miesiącu sierpniu zostaną wręczone 

medale pozostałej parze. Relacje z uroczystości wręczenia medali zostaną opublikowane 

w gminnej gazetce. 

✓ 23 czerwca 2021 r. Urząd ogłosił przetarg na realizacje inwestycji „Przebudowa drogi gminnej 

o nawierzchni żwirowej na bitumiczną lub betonową Sokolne – Józefowo w km 0+000 – 0+658, 

dł. odcinka 0,658 km”, w ramach środków zaoszczędzonych w budżecie. Urząd przymierzał się 

do wykonania drogi o nawierzchni betonowej, stąd dopuściliśmy możliwość składania ofert 

wariantowych – albo na nawierzchnię bitumiczną albo asfaltową. Do przetargu na realizację 

tego zadania stanęły również trzy firmy, dwie spośród nich zaproponowały wykonanie 

nawierzchni bitumicznej. Najkorzystniejszą cenę oraz warunki wykonania zaproponowała 

również firma STRABAG Sp. z o. o na nawierzchnię bitumiczną, z którą zostanie podpisana 

umowa w dniu jutrzejszym, tj. 29 lipca 2021r. wraz z przekazaniem placu budowy. Wartość 

kosztorysowa wynosiła 442 327,68 zł brutto, a wyłoniony Wykonawca zaproponował kwotę  

w wysokości 432 825,16. 

✓ 23 czerwca 2021 r. Gmina Nowinka ogłosiła przetarg na „Modernizację budynku mieszkalnego 

w Szczebrze” (lokalizacja Szczebra 54, 16-304 Nowinka, działka 291/2). Wpłynęła 1 oferta: 

DACHTECHNIK Szymon Kopko, Wychodne gmina Suwałki, na kwotę 140 976,21 zł. 

✓ 25 czerwca 2021 r. Gmina Nowinka wysłała wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na dofinansowanie kosztów przedsięwzięcia 

dot. ,,Usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Nowinka’’ na kwotę 20 829,00 

zł.  

✓ Gmina Nowinka zamierza złożyć wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie o dofinansowanie zadania w ramach programu 

priorytetowego „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności 

rolniczej”. W związku z powyższym rolnicy z terenu gminy Nowinka zainteresowani 

uzyskaniem dofinansowania do odbioru folii rolniczych i innych odpadów pochodzących  

z działalności rolniczej powinni złożyć do Urzędu Gminy Nowinka, pokój nr 2 wniosek wraz  

z informacją o pomocy de minimis stanowiące załącznik do niniejszej informacji  

w nieprzekraczalnym terminie do 16 sierpnia 2021 r. We wniosku należy uwzględnić ilość 

odpadów aktualnie zalegających w gospodarstwie oraz ilość, która  powstanie do 31 

maja 2022 r. 

✓ od 1 lipca 2021 r. rozpoczął się proces składania deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

Budynków, który ma na celu zebranie wszystkich danych dotyczących źródeł ciepła i spalania 

paliw w budynkach mieszkalnych i niemieszkalnych. Każdy budynek, który posiada źródło 

ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy zgłosić wypełniając odpowiednią deklarację. 

Deklarację można złożyć samodzielnie, bez wychodzenia z domu. Trzeba posiadać profil 

zaufany albo podpis elektroniczny. 

Jeżeli ktoś nie ma dostępu do Internetu albo podpisu elektronicznego deklarację może złożyć  

w Urzędzie Gminy, osobiście lub listownie. Obowiązek złożenia deklaracji spoczywa na 

właścicielu lub zarządcy budynku, w terminie 12 miesięcy w przypadku budynków już 

istniejących i 14 dni od uruchomienia nowego źródła ciepła lub spalania paliw w przypadku 

nowopowstałych obiektów. 
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✓ 1 lipca 2021 r. ukazało się ogłoszenie wraz z Uchwałą z zakresu zasad ubiegania się  

o środki w ramach programu Polski Ład. Termin składania wniosków upływa 30 lipca 2021 r. 

Maksymalnie samorząd może złożyć 3 wnioski i tyle wniosków przygotowuje Gmina Nowinka. 

  1. wniosek: Modernizacja i rozbudowa ośrodka kultury w Nowince – przewidywana wartość 

inwestycji 3.622.195,00 zł 

  2. wniosek: Przebudowa dróg gminnych w Nowince (Strękowizna – Szczebra, długość ok. 2 

km; Szczebra, długość 1,431 km; Walne, długość 0,992 km) – przewidywalna wartość 

inwestycji 3.717.894,83 zł 

  3. wniosek: Poprowadzenie sieci szerokopasmowej / światłowód – przewidywana wartość 

inwestycji 4.800.000,00 zł 

✓ 17 lipca 2021 r.  odbył się po raz pierwszy Turniej Piłki Plażowej o Puchar Wójta Gminy 

Nowinka. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem i frekwencją. Do Turnieju zgłosiło 

się 15 drużyn z czego zgodnie z regulaminem wybrano 10.  

Wszyscy uczestnicy otrzymali podarunki pamiątkowe, a 3 pierwsze miejsca dodatkowo 

nagrody rzeczowe oraz puchary.  

Finalistami byli: 

I miejsce Karol Urbanowicz, Marcin Urbanowicz – drużyna z Nowinki  

II miejsce Dorota Auron, Radosław Bogdanowicz – drużyna z Sejn 

III miejsce Wojciech Dąbrowski, Tomasz Brodowski – drużyna z Suwałk 

✓ W lipcu został rozstrzygnięty nabór do II części zadania programu Dom Kultury +, w którym 

ośrodek kultury otrzyma dofinansowanie w wysokości 22 000 złotych na inicjatywy zgłoszone 

przez mieszkańców. Są to:  

− „Makrama mała i duża” – warsztaty tworzenia makramy, kwota dofinansowania: 

4.000,00 zł 

− „Co w duszy gra” – warsztaty gospel, kwota dofinansowania: 5.000,00 zł 

− „Okno na witraże” – warsztaty tworzenia witrażu, kwota dofinansowania: 6.000,00 zł 

− „Wiejska potańcówka” – potańcówka inspirowana muzyką ludową, kwota 

dofinansowania: 5.000,00 zł 

− „Od drewna do dzieła” – warsztaty rękodzielnicze związane z obróbką drewna, kwota 

dofinansowania: 4.000,00 zł 

✓ 21 lipca 2021 r. Gmina Nowinka ponownie ogłosiła sprzedaż pojazdu strażackiego JELCZ 010 

za cenę 69 300,00 zł. (kwota obniżona zgodnie z Zarządzeniem nr 62/20). W poprzednim 

ogłoszeniu z dnia 26.05.2021 r. samochód był wystawiony za kwotę 77 000,00 zł, sprzedaż się 

nie odbyła z powodu braku chętnych 

✓ W związku z udziałem Gminy Nowinka w projekcie „Konsultacje społeczne metodą na 

podniesienie jakości w obszarze planowania i zagospodarowania przestrzennego”. Działanie 

2.19 „Usprawnienie procesów inwestycyjno-budowlanych i planowania przestrzennego”. 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, na terenie miejscowości objętych 

zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miesiącu lipcu odbył się cykl 

spotkań konsultacyjnych. W Urzędzie Gminy Nowinka w miesiącu lipcu funkcjonuje Punkt 

Konsultacyjny, ale dodatkowo były utworzone tzw. terenowe punkty konsultacyjne, gdzie 

pracownicy zaznajamiali z tematyką zagospodarowania przestrzennego, procedurą planistyczną 

oraz aktualnym przeznaczeniem terenu. Punkty konsultacyjne cieszyły się ogromnym 

zainteresowaniem, dużo osób przychodziło do punktów oraz wypełniało wnioski. 

W ramach podsumowania wspomnę, że terenowy punkt konsultacyjny działał: 

− 17.07.2021r. w miejscowości Ateny  

− 21.07.2021 r. w miejscowości Danowskie  

− 21.07.2021 r. w miejscowości Tobołowo  

W dniu dzisiejszym, tj. 28. lipca o godz. 16.00 odbędzie się warsztat konsultacyjny 

z wykorzystaniem map na Sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Nowince, w którym będą 
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uczestniczyć eksperci z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego. Serdecznie 

zapraszamy do udziału w spotkaniu. 

Ponadto pragniemy poinformować, że na stronie internetowej Urzędu znajduje się link do 

ankiety elektronicznej (Strona UG – zakładka PROJEKTY – Konsultacje społeczne – mpzp)  

z zakresu zagospodarowania. Ankietę można wypełnić do końca lipca. Jest ona anonimowa  

i pozwoli ustalić Państwa oczekiwania wobec przestrzeni naszych wsi, czy całej gminy. Gorąco 

zachęcamy do zapoznania się z ankietą oraz wyrażenia swojej opinii. 

✓ Rozpoczyna się II termin składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego producentom 

rolnym. 

Wnioski należy składać w terminie od 2 sierpnia do 31 sierpnia 2021 r. wraz z załączonymi 

fakturami za okres od 1 lutego do 31 lipca 2021 r. Pieniądze zostaną wypłacono w terminie od 

1 października do 31 października 2021 r. jednakże nie wcześniej niż po przekazaniu przez 

Wojewodę Podlaskiego środków na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego. 

✓  Ilość osób zaszczepionych w Gminie Nowina wg stanu na 28.07.2021: 

- przynajmniej jedną dawką – 961 osób (32,7%), 

- w pełni zaszczepionych – 905 osób (30,8%), co daje nam 5 miejsce w powiecie augustowskim. 

 

Pani Przewodnicząca i Wysoka Rado proszę o przyjęcie sprawozdania. 
 

Rada sprawozdanie przyjęła. 
 

AD. 6. Podjęcie uchwał: 
 

AD. 6.1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 

2021 – 2033 
 

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, iż przy tym punkcie procedowane będą dwie uchwały, czyli 

uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2021 - 2033 

wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok. 
 

AD. 6.2) Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Ewie Wasilewskiej – Nakielskiej - Skarbnikowi 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

Radna Augustynowicz Jolanta zapytała na co zostały przeznaczone środki w kwocie 70 000,00 zł oraz 

39 700,00 zł w dziale wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Zwróciła uwagę, że dobrze byłoby 

następnym razem zapisać czego dotyczą środki, gdyż nie wiemy o co chodzi. Zapytała również  

o wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 32 000,00 zł  
 

Skarbnik wyjaśniła, iż te środki przeznaczone są na wydatki bieżące jak profilowanie dróg, przepusty, 

remonty. Natomiast kwota 39 700,00 zł jest zwiększeniem wydatków inwestycyjnych na ułożenie kostki 

brukowej przy budynku Szkoły Filialnej w Olszance. Zaś kwota 32 tysiące zł jest zmiana powstałą  

z likwidacją punktu przedszkolnego w Olszance. Kwota ta przeniesiona zostanie do Oddziału 

Przedszkolnego.  
 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Katarzynie Cwalińskiej, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2021 - 2033. Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba 

obecnych Radnych podczas głosowania - 15) 15 głosów „za” (Augustynowicz Jolanta Helena, 

Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska 

Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna 
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Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil), 0 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr 

XX/168/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowinka na lata 2021 - 2033.  
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian  

w budżecie gminy na 2021 r. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 15) 15 głosów 

„za” (Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Cwalińska Katarzyna, 

Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota 

Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz 

Beata, Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski Kamil), 0 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę Nr XX/169/21 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r.   
 

Obrady opuszcza Radna Cwalińska Katarzyna. 

 

 

AD. 6.3) Uchwała w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zniesienie urzędowej nazwy 

miejscowości Cisówek (Id TERYT 1010779) – część wsi Osińska Buda 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarzowi 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.) 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, 

Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski Kamil), 0 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę Nr XX/170/21 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 

Cisówek (Id TERYT 1010779) – część wsi Osińska Buda. (W głosowaniu nie uczestniczyła Cwalińska 

Katarzyna) 
 

AD. 6.4) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XIX/158/21 Rady Gminy Nowinka z dnia 31 

maja 2021 r. w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego w Olszance zlokalizowanego w Szkole 

Filialnej im. gen. pilota Witolda Urbanowicza w Olszance Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Styczniowych w Nowince 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Katarzynie Beacie Sturgulewskiej – Sekretarzowi 

Gminy, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

   Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Wiceprzewodniczącej Komisji Budżetu, 

Oświaty, Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beata Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Rada Gminy w wyniku 

głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” (Augustynowicz 
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Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska Elżbieta, 

Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, Statkiewicz Krystyna Anna, 

Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, 

Wojciechowski Kamil), 0 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę  

Nr XX/171/21 w sprawie zmiany uchwały nr XIX/158/21 Rady Gminy Nowinka z dnia 31 maja 2021 

r. w sprawie likwidacji Punktu Przedszkolnego w Olszance zlokalizowanego w Szkole Filialnej im. gen. 

pilota Witolda Urbanowicza w Olszance Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych  

w Nowince (W głosowaniu nie uczestniczyła Cwalińska Katarzyna) 
 

AD. 6.5) Uchwała w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej 
 

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały i poprosiła o zgłaszanie kandydatów do składu 

Komisji. 

 

Do składu Komisji zgłoszono następujące osoby: 

1. Elżbieta Kłaczkowska, która wyraziła zgodę. 

2. Marek Szwarnowski, który wyraził zgodę. 

3. Stanisław Mikołajczyk, który wyraził zgodę. 

4. Agnieszka Warsiewicz, która wyraziła zgodę, a następnie zrezygnowała. 

5. Mieczysław Chmielewski, który wyraził zgodę. 
 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania -14) 14 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, Kłaczkowska 

Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota, Statkiewicz Krystyna Anna, 

Strękowski Szczepan, Szwarnowski Tadeusz, Urbanowicz Beata, Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski 

Kamil), 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XX/172/21  

w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. (W głosowaniu nie uczestniczyła Cwalińska 

Katarzyna). 
 

AD. 6.6) Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków obowiązującego na terenie Gminy Nowinka 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Angelice Sokołowskiej - Pracownikowi Urzędu 

Gminy Nowinka, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, 

Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski Kamil), 0 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę Nr XX/173/21 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków obowiązującego na terenie Gminy Nowinka. (W głosowaniu nie uczestniczyła Cwalińska 

Katarzyna)   
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AD. 6.7) Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Augustowie 
 

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Panu Jerzemu Lewczukowi – Radcy Prawnemu, który 

przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Budżetu, Oświaty, 

Kultury, Rolnictwa i Spraw Społecznych Beacie Urbanowicz, która poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (kserokopia opinii stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
 

Radni nie zgłosili pytań i uwag do projektu uchwały. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. 

Rada Gminy w wyniku głosowania (liczba obecnych Radnych podczas głosowania - 14) 14 głosów „za” 

(Augustynowicz Jolanta Helena, Chmielewski Mieczysław, Chrulski Marcin, Jagłowska Ilona, 

Kłaczkowska Elżbieta, Kłoczko Jerzy, Mikołajczyk Stanisław, Ostrokołowicz Dorota Elżbieta, 

Statkiewicz Krystyna Anna, Strękowski Szczepan, Szwarnowski Marek Tadeusz, Urbanowicz Beata, 

Warsiewicz Agnieszka, Wojciechowski Kamil), 0 głosy „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”   

podjęła uchwałę Nr XX/174/21 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Białymstoku skargi Prokuratora Rejonowego w Augustowie. (W głosowaniu nie uczestniczyła 

Cwalińska Katarzyna).   
 

AD. 7. Wolne wnioski. 
 

Radny Strękowski Szczepan zgłosił, iż drogi w Strękowiznie nie są żwirowane ani równane. Drogi są 

w strasznym stanie w szczególności droga Strękowizna – Augustów oraz droga Strękowizna – Szczebra. 
 

Sołtys miejscowości Strękowizna Katarzyna Barbara Strękowska wypowiedziała się, że od kwietnia 

zgłaszała żwirowanie oraz równanie dróg w Strękowiźnie ale do dnia dzisiejszego nikt nie przyjechał. 
 

Radni nie zgłosili więcej wniosków ani uwag. 
 

AD.8. Zakończenie sesji. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała uczestnikom 

sesji za udział w obradach i o godzinie 12:20 zamknęła obrady XX Sesji Rady Gminy Nowinka. 

 

 

Protokołowała:           Przewodnicząca Rady Gminy: 

 

…………………………………         …………………………… 

 Justyna Pydych                          Elżbieta Kłaczkowska 


